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L94 – lov om Den Danske Klimaskovfond 

 

Ved 1. behandling af lovforslag L94 om Den Danske Klimaskovfond blev snitfladen til Den 

Danske Naturfond berørt flere gange. Naturfondens bestyrelse finder på den baggrund 

anledning til positivt og konstruktivt at imødekomme ønsker om samarbejde og arbejdsdeling. 

Det er bestyrelsens overbevisning, at det vil være en fordel for både natur og klima. I den 

forbindelse skal vi særligt fremhæve følgende: 

 

Skulle Folketinget ønske at etablere en koordineret, afstemt og eventuelt fælles organisering, 

kommunikation og implementering af indsatser mellem Klimaskovfonden og Naturfonden, vil 

Naturfondens bestyrelse være meget åben overfor dette. Eksempelvis afsøger Naturfonden 

allerede i dag ved besøg i hele landet omkostningseffektive lavbundsprojekter og -indsatser. 

Det vil være en fordel, at den indsats kan ske mest mulig koordineret og samlet. 

 

I forlængelse heraf blev det ved 1. behandlingen fremført, at offentligt fastlagte standarder eller 

en form mærkning eller international certificering kan være væsentlig for bl.a. at sikre 

tilstrækkelig legitimitet. Naturfonden ser ikke udfordringer i at skulle efterleve standarder eller 

andet højt professionelt niveau for de indsatser, som gennemføres i fondens regi. Et eventuelt 

ønske om samorganisering af de to fonde og/eller deres indsats vil derfor ikke være umulig af 

den grund. 

 

I forhold til bestyrelsesmedlemmer er det forståelsen, at der bliver tale om en ’professionel’ 
bestyrelse og ikke en udpegning i forhold til særlige interesse eller organisationer. Samme 

principper gælder for udpegning af Naturfondens bestyrelse. Der synes derfor umiddelbart 

mulighed for et eventuelt (delvist) sammenfald af bestyrelsessammensætning, hvis det skulle 

være ønsket. 

 

Uanset hvad Folketinget beslutter, vil Naturfonden opfordre til, at der skabes den størst mulige 

klarhed og tydelighed i forskellene mellem Naturfonden og Klimaskovfonden og mellem 

Klimaskovfonden og de eksisterende og planlagte statslige tilskud og puljer til skovrejsning og 

udtagning af lavbundsjord. 
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Såfremt de to fonde etableres som adskilte organisationer, håber vi at Klimaskovfondens fokus 

vil være klima – både når det gælder kommunikation og indsatser. Efter Naturfondens 

opfattelse kan det være vanskeligt for mange almindelige danskere at kende forskel på 

indsamling til skov og lavbundsjorde via en klimafond og indsamling til skov og natur, 

herunder lavbundsjorde, via en naturfond. Det er nemmere at skelne for professionelle 

virksomheder, som ved, hvad de går efter. Målgruppen for en ny klimafond kunne derfor med 

fordel rette sig mod virksomheder, kommuner, og andre professionelle parter, ligesom 

navngivning af den nye fond med fordel kan have fokus på klima fremfor skov. 

Endelig skal det fremhæves, at der efter Naturfondens opfattelse er tradition for, at det er 

private indsamlingsorganisationer, som står for indsamlinger, donationer, arv og gaver fra 

danskerne. Det gælder også andre store samfundsudfordringer som sygdomsforebyggelse, 

fattigdomsbekæmpelse og indsatsen overfor børn og socialt udsatte. 

 

 

Bestyrelsen håber, at Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg vil tage godt imod fondens 

henvendelse. Uanset hvad Folketinget måtte beslutte vil Naturfonden naturligvis forholde sig 

konstruktivt, koordinere og samarbejde bedst muligt. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Lauritz B. Holm-Nielsen 
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